
6100 Sábado 10 junio 2006 BOE núm. 138

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Edición y distribución de 
tarjetas censales con motivo de las Elecciones al Parla-
mento de Cataluña 2006.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Cláusula 4 del Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 82.500,00 €. Precio máximo de licitación: 
15,00 €/millar (importes IVA incluido).

5. Garantía provisional. 1.650,00 € (NIF del INE:
Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
(laborables de lunes a viernes, de 10 a 14 horas).

b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.ª, 
despacho 221.

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 34915839369/34915838744.
e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece horas del 30 de 
junio de 2006.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del INE.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón 1, planta 

baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.ª, 

sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de julio de 2006.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.ine.es/ine/cont/mesa.htm.

Madrid, 7 de junio de 2006.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación (Resolución Presidencia 08 04 2005), 
Alberto Aguado Canosa. 

 35.384/06 CO. Corrección de erratas de la Resolu-
ción de la Delegación de Economía y Hacienda 
de Madrid (Gerencia Regional del Catastro), por 
la que se convoca concurso abierto para la con-
tratación de trabajos en el catastro urbano de la 
provincia de Madrid.

En el Boletín Oficial del Estado número 137 del vier-
nes 9 de junio de 2006, páginas 6045 y 6046, se publicó 
indebidamente la citada resolución.

Queda por tanto anulada dicha publicación. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 37.202/06. Resolución de la Dirección General de 

Tráfico de 6 de junio de 2006 por la que se convo-
ca concurso abierto de servicio para el manteni-
miento correctivo y evolutivo de los sistemas de 
gestión de autorizaciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT10071.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 
correctivo y evolutivo de los sistemas de gestión de autori-
zaciones.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: El que figura en los pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 6 meses. Del 1 de octubre de 2006 al 31 de marzo 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-ca-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 235.000,00 euros.

5. Garantía provisional. El 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de julio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo: V, Subgrupo: 2, Categoría: C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: La exigida en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de julio de 2006. 
A las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: Sobre número 2, aspectos técnicos de la 

proposición: 06/09/2006.
Sobre número 3, aspectos económicos de la proposi-

ción: 27/09/2006.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 5 de junio 
de 2006.

Madrid, 6 de junio de 2006.–El Director General de 
Tráfico P. D. (R. 05/12/00 BOE 16/12/00) El Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 37.203/06. Anuncio de la Dirección General de 
Tráfico por el que se convoca subasta abierta de 
obra de ignifugación y reforma para la adapta-
ción a la Licencia de actividad de la Jefatura 
Provincial de Tráfico de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT10000.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de ignifugación y 
reforma para la adaptación a la Licencia de actividad de 
la J.P.T. de Barcelona.

d) Plazo de ejecución (meses): 6.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 852.414,85.

5. Garantía provisional. 17.048,30.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos 
y categoría): Grupo: K; Subgrupo: 9; Categoría: e.; Gru-
po: C; Subgrupo: 4; Categoría: e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10/07/2006 hasta 
las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19/07/2006.
e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 6 de junio de 2006.–El Director Gene-
ral, P.D.R. 05/12/00, B.O.E. 16/12/00, el Secretario Ge-
neral, Carlos Adiego Samper. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 37.268/06. Resolución del Instituto de Salud Car-
los III, por la que se convoca concurso público 
n.º MCO0294/06: Reforma en planta baja para 
la Unidad de Recepción de Muestras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reforma en planta baja 
para la unidad de recepción de muestras.


